Quality. Reliability. Value.
Heavy Duty Laborglassware
Stabiles Glas für Ihr Labor
Austria
Fisher Scientific (Austria)
GmbH
Rudolf von Alt-Platz 1
1030 Vienna

53009 Pardubice
Tel.:	 +420 466 798-230
Fax:	 +420 466 435-008
Email: info.cz@
thermofisher.com
Artikel-Nr. VE Volumen Durchmesser Höhe
FB72361 10 150 ml 58 mm 88 mm
FB72363 10 250 ml 67 mm 92 mm
FB72365 10 400 ml 77 mm 114 mm
FB72367 10 600 ml 87 mm 122 mm
FB72369 10 1000 ml 107 mm 152 mm
FB72371 4 2000 ml 130 mm 190 mm
FB72375 1 4000 ml 161 mm 252 mm
Artikel-Nr. VE Volumen Durchmesser Höhe
FB-501-125 12 125 ml 66 mm 108 mm
FB-501-250 12 250 ml 77 mm 130 mm
FB-501-500 6 500 ml 97 mm 172 mm
FB-501-1000 6 1000 ml 122 mm 216 mm
FB-501-2000 4 2000 ml 161 mm 265 mm
Becher, Heavy Duty, niedrige Form
Stabile Konstruktion für Spezial- und Standardanwendungen im Labor mit höherer
Belastungsgrenze als herkömmliche Glasbecher.
Überall dort empfohlen, wo hohe Ansprüche an stabiles Arbeitsmaterial gestellt werden

Tel.:	 +386 597 31 494
Fax:	 +386 597 31 495
Email: si.info@
thermofisher.com
Czech
Fisher Scientific spol. s.r.o.
Kosmonautu 324
53009 Pardubice
Tel.:	 +420 466 798-230
Fax:	 +420 466 435-008
Email: info.cz@
thermofisher.com
Artikel-Nr. VE Volumen Durchmesser Höhe
FB-500-25 12 25 ml 38.5 mm 68 mm
FB-500-50 12 50 ml 50 mm 78 mm
FB-500-125 12 125 ml 66 mm 108 mm
FB-500-250 12 250 ml 82 mm 130 mm
FB-500-500 6 500 ml 102 mm 174 mm
FB-500-1000 6 1000 ml 128 mm 213 mm
FB-500-2000 4 2000 ml 161 mm 275 mm
FB-500-4000 1 4000 ml 208 mm 355 mm
FB-500-6000 1 6000 ml 241 mm 395 mm
Artikel-Nr. VE Volumen Innendurchmesser Höhe
FB-300-250 6 250 ml 25 mm 163 mm
FB-300-500 6 500 ml 50 mm 190 mm
FB-300-1000 6 1000 ml 50 mm 238 mm
FB-300-2000 1 2000 ml 100 mm 300 mm
Erlenmeyer Kolben mit verstärktem Rand, Enghals
Sehr empfohlen bei hohen Ansprüchen an stabiles Arbeitsmaterial.
Zum Beispiel beim Einsatz in Ausbildungs-, Forschungs- und Produktionslaboratorien.
Hohe Hitzebeständigkeit, da Unterseite konstruiert nach ASTM/DIN Norm.